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1. Indledning

M. Larsen Vognmandsfirma A/S P. nr. 1018745719 ansøger den 18. juni 2015 Rødovre 

Kommune om tilladelse til at udvide antallet af affaldsfraktioner i forhold til gældende miljø-

godkendelse fra 9. oktober 2012. Ansøgningen omhandler yderligere om ændring af de mak-

simalt modtagne mængder af affald pr. år i forhold til virksomhedens eksisterende miljøgod-

kendelse af 9. oktober 2012 og tillægsgodkendelse af 8. april 2015. 

Virksomhedens aktiviteter er omfattet af bekendtgørelse om listevirksomhed2( i det følgen-

de godkendelsesbekendtgørelse), bilag 2, listepunkt K212. 

Et udkast til tillægsgodkendelsen har været til høring hos virksomheden, jf. § 20 i godkendel-

sesbekendtgørelsen. 

1.1 Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af bekendtgørelse om brugerbetaling3. Dette medfører, at virk-

somheden skal betale brugerbetaling til kommunen pr. forbrugt time til tilsyn og godkendel-

se. I 2015 udgør brugerbetalingen 308,70 kr. pr. time.

1.2 VVM

Anlægget er opført på bilag 2 pkt. 12b ”Anlæg til bortskaffelse af affald” i VVM- bekendtgørel-

sen4. Projektet skal derfor screenes i henhold til kriterierne i bilag 3.

Rødovre Kommune har foretaget en screening, i henhold til kriterierne i VVM-

bekendtgørelsens bilag 3, og har i den forbindelse vurderet, at udvidelsen af M. Larsen 

Vognmandsfirma A/S, Markstykkevej 6-8, 2610 Rødovre ikke vil medføre en væsentlig ind-

virkning på miljøet, hvorfor der ikke er VVM-pligt.

Det vurderes at, miljøgodkendelsens vilkår der skal forebygge og sikre at der ikke sker en 

forurening af luft, vand, jord og undergrund kan overholdes samt at virksomhedens aktivite-

ter ikke forventes at overskride Miljøstyrelsens vejledende grænseværdier for støj 5. 

                                           

2 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed nr. 669 af 18. juni 2014
3 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljø-

godkendelse mv. af husdyrbrug nr. 463 af 21. maj 2007.
4 Bekendtgørelse om vurdering af visse offentlige og private anlægs virkning på miljøet (VVM) i medfør af lov 

  om planlægning nr. 1184 af 06/11/2014
5 Miljøstyrelsens vejledning om ekstern støj fra virksomheder nr. 5 fra 1984
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M. Larsen ønsker at udvide aktiviteten i form af håndtering af nye affaldsfraktioner samt æn-

dring i de maksimalt tilladte modtagne affaldsmængder. Ændringerne i den gældende miljø-

godkendelse medfører ikke bygningsmæssige ændringer eller ændringer i arealstørrelsen. 

Ejendommen er omfattet af lokalplan 70 for erhvervsområdet omkring Islevdalvej. 

Det er Rødovre Kommunes vurdering, at håndteringen af affaldet under normal drift ikke vil 

give anledning til luft- eller lugtforurening. 

Virksomhedens væsentligste støjkilde er lastvognstrafik til og fra ejendommen. Omlastnings-

aktiviteterne på virksomheden, vurderes at kunne overholde Miljøstyrelsens vejledende 

grænseværdier for støj.

Virksomheden skal indrettes og drives i overensstemmelse med oplysningerne i miljøgod-

kendelsen samt i godkendelsens vilkår. Virksomheden må ikke udvides eller ændres drifts-

mæssigt eller bygningsmæssigt i forhold til det tilladte, før udvidelsen eller ændringen er 

godkendt af Rødovre Kommune.

Klagevejledning over afgørelse om ikke VVM-pligt

I henhold til planlovens § 58, stk. 1 nr. 4 kan kun retlige spørgsmål påklages. Klageberettiget 

er:

 Enhver med retlig interesse i sagens udfald
 Landsdækkende foreninger og organisationer, der som hovedformål har beskyttelsen 

af natur og miljø eller varetagelsen af væsentlige bruger interesser inden for arealan-
vendelsen, på betingelse af, at foreningen eller organisationen har vedtægter eller lo-
ve, som dokumenterer dens formål, og at foreningen eller organisationen repræsen-
terer mindst 100 medlemmer.

 Miljøministeren

Klagevejledning

Denne afgørelse kan påklages til Natur- og Miljøklagenævnet. Klagefristen er fire uger fra 

afgørelsens offentlige bekendtgørelse. Godkendelsen vil blive bekendtgjort på www.rk.dk d. 

15. september 2015.

Klage skal som udgangspunkt indgives via Natur- og Miljøklagenævnets klageportal senest 

ved klagefristens udløb, d. 13. oktober 2015. En vejledning i brug af klageportalen kan findes 

ved at følge nedenstående link: 

http://nmkn.dk/klage/hvordan-klager-du/

http://nmkn.dk/klage/hvordan-klager-du/
http://www.rk.dk/
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Søgsmål

Hvis du/I ønsker at indbringe afgørelsen for domstolene skal det ske inden 6 måneder fra 

offentliggørelsen, jf. § 62 i planloven.

2. Virksomheden

M. Larsen Vognmandsfirma A/S fik den d. 9. oktober 2012 miljøgodkendelse af Rødovre 

Kommune til en omlasteplads på Markstykkevej 6, Rødovre til håndtering af ikke-farligt af-

fald. Virksomheden fik i februar 2014 en tidsbegrænset tillægsgodkendelse til håndtering af

elektronikaffald og madaffald i en prøveperiode på 3 måneder, som virksomheden herefter 

valgte at bringe til ophør. Virksomheden har d. 8. april 2015 fået en tillægsgodkendelse til 

håndtering af udtjente dæk. 

Rødovre Kommune har gennemgået vilkårene i miljøgodkendelse 9. oktober 2012 og til-

lægsgodkendelse af 8. april 2015, og på den baggrund vurderes det, at der skal meddeles en 

tillægsgodkendelse til inddragelse af de nye affaldsfraktioner samt ændring i de årlige maksi-

male affaldsmængder.

Materiale i sagen

Følgende materiale ligger til grund for miljøgodkendelsen:

 Miljøgodkendelse af anlæg til håndtering af ikke-farligt affald meddelt den 9. oktober 

2012 af Rødovre Kommune.

 Ansøgning om tillægsgodkendelse af 18. juni 2015.

 Støjrapport – miljømåling ekstern støj af 25. juni 2015.

 Supplerende oplysninger modtaget pr. mail d. 10. juli 2015. 

3. Vilkår for afgørelsen

Rødovre Kommune meddeler hermed M. Larsen Vognmandsvirksomhed A/S på Markstyk-

kevej 6, 2610 Rødovre tillæg til eksisterende miljøgodkendelse af 9. oktober 2012 i henhold 

til § 33 stk. 1 i miljøbeskyttelsesloven. Tillægget omhandler inddragelse af nye affaldsfraktio-

ner samt ændring af maksimalt modtagne mængder af affald i forhold til den oprindelse mil-

jøgodkendelse af 9. oktober 2012.

Afgørelsen omfatter miljømæssige forhold som defineret i kapitel 5 i miljøbeskyttelsesloven 

og godkendelsesbekendtgørelsen. Afgørelsen er gældende fra og med den dato, den er 

meddelt. 

Vilkårene meddeles på baggrund af oplysninger fra virksomheden og Rødovre Kommunes 

vurdering i afsnit 4.
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Aktiviteterne beskrevet i nærværende godkendelse er omfattet af vilkårene i miljøgodken-

delsen af 9. oktober 2012. Vilkår 3.2.3 i tillægsgodkendelse af 8. april 2015 udgår ved medde-

lelse af denne afgørelse.

Denne afgørelse kan påklages til Natur- og Miljøklagenævnet i henhold til reglerne i klagevej-

ledningen i bilag 1. 

Vilkårene er angivet i det følgende: 

3.1 Generelt

3.1.1 Et eksemplar af denne tillægsgodkendelse skal til enhver tid kunne forefindes 

på virksomheden.

3.2 Indretning og drift

3.2.1 Virksomheden må kun modtage og opbevare de i tabel 1 nævnte affaldsarter/-

fraktioner i de angivne mængder. 

Affaldsart/–

fraktion

Årlig mængde 

(tons)

Maksimalt op-

lag
Oplagringsmåde/-sted

Emballageaffald 250 2-3 containere Storcontainer

Glas 2.500 4 containere
Dedikeret areal på tæt 

underlag

Byggemateriale 3.050 2-3 containere Storcontainer

Tøj/Tekstiler 200 2-3 containere Storcontainer

Dæk 2.000 4 containere
Dedikeret areal på tæt 

underlag

Plast til genbrug 100 2-3 containere Storcontainer

Elektronikskrot 200 2-3 containere Storcontainer

Haveaffald 500 2-3 containere Storcontainer

Deponi 500 2-3 containere Storcontainer

Pap/papir 50 2-3 containere Storcontainer

Brændbart 4.000 2-3 containere Storcontainer

Gadeopfej 2.000 100 tons
Dedikeret areal på tæt 

underlag

Metal 100 2-3 containere Storcontainer

I alt 15.450

      

       Tabel 1: Affaldsarter/-fraktioner, der håndteres på virksomheden.
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3.2.2 Elektronikskrot skal omlastes og håndteres på tæt belægning. 

3.2.3 Elektronikaffaldet skal opbevares i lukkede containere efter omlastningen.

4. Miljøteknisk vurdering

Virksomheden har i miljøgodkendelsen af 9. oktober 2012 fået fastsat vilkår til indretning og 

drift; støj; luftforurening; affald; beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand; egenkontrol 

og driftsjournal samt ophør i overensstemmelse med godkendelsesbekendtgørelsens stan-

dardvilkår. Rødovre Kommune har i nærværende tillægsgodkendelse ændret et vilkår vedrø-

rende drift herunder hvilke affaldsarter og mængder, der må håndteres på virksomheden. 

Ydermere er der sat vilkår relateret til håndtering af elektronikaffald. Virksomheden skal 

overholde de gældende vilkår i virksomhedens tidligere miljøgodkendelse samt vilkårene i 

denne tillægsgodkendelse. 

4.1 Indretning og drift

De affaldsfraktioner, der skal håndteres på virksomheden, hører alle under kategorien ikke-

farligt affald. Der er nogle særlige krav med hensyn til håndtering af elektronikaffald, som 

fremgår af elektronikaffaldsbekendtgørelsen6. Der er derfor stillet vilkår om, at elektronikaf-

faldet skal håndteres på tæt belægning og opbevares i lukkede containere. 

Det vurderes, at det ikke er nødvendigt at stille yderligere vilkår om begrænsning af luftforu-

rening i forbindelse med at virksomheden ansøger om håndtering af gadeopfej end det stan-

dardvilkår, som blev stillet i miljøgodkendelse af 9. oktober 2012 om, at der ikke må være 

anledning til væsentlige støv- og lugtgener udenfor virksomheden. 

Ifølge ansøgningen om tillægsgodkendelse er der ikke nævneværdigt forskel på den samlede 

mængde af affald, der håndteres på virksomheden, i forhold til virksomhedens miljøgodken-

delse af 9. oktober 2012. Affaldsmængderne bliver fordelt på en anden måde. Indretning af 

virksomheden kan ses i bilag 2.

4.2 Støj

Virksomheden har fået udarbejdet en kortlægning af fremtidig støj fra omlastepladsen, når 

denne tillægsgodkendelse bliver meddelt. Det konkluderes i støjrapporten, at virksomheden 

er i stand til at overholde støjgrænserne i forhold til bolig- og kolonihaveområderne ved 

maksimal driftssituation. Det fremhæves desuden i rapporten, at håndtering af affald ikke kan 

                                           

6 Bekendtgørelse om at bringe elektrisk og elektronisk udstyr i omsætning samt håndtering af affald af elektrisk 

og elektronisk udstyr nr. 130 af 6. februar 2014.
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ske i natperioden uden at overskride støjgrænserne. Der kan alene være tale om kørsel med 

lastbiler i natperioden, det vil sige frem til kl. 7.00. Ifølge vilkår 3.2.2 i miljøgodkendelse af 9. 

oktober 2012 må der være aktiviteter på virksomheden på hverdage fra kl. 6.00. Virksomhe-

den skal være opmærksom på, at der i tidsrummet kl. 6.00 til kl. 7.00 ikke må være andre aktivite-

ter end lastbilkørsel på omlastepladsen. Der stilles ikke yderligere vilkår for støj, eftersom der i 

miljøgodkendelse af 9. oktober 2012 er stillet et vilkår om, at virksomheden skal overholde 

de angivne grænseværdier for støj. 

4.3 Luftforurening

Oplagringen af gadefej kan indeholde støvende elementer, der kan afgive støv på alle tider af 

døgnet, men særligt under af/pålæsning af gadefej. Det vurderes, at standardvilkår i miljøgodken-

delse af 9. oktober 2012 om, at virksomheden ikke må give anledninger til støvgener, og om 

nødvendigt kan blive pålagt af tilsynsmyndigheden at bekæmpe støvgener med befugtning eller 

overdækning, er tilstrækkeligt til at sikre en miljømæssigt forsvarlig drift.

4.4 Affald

Virksomheden producerer ikke selv affald i forbindelse med omlastning og sortering af affalds-

fraktionerne. Fejlsorteret affald og evt. farligt affald skal fortsat bortskaffes i overensstemmelse 

med Rødovre Kommunes til enhver tid gældende affaldsregulativer og Affaldsbekendtgørel-

sen.

4.5 Jord og grundvand

Virksomheden håndterer elektronikskrot som indeholder miljøskadelige stoffer, som udgør 

en risiko for forurening af jord og grundvand. Der er derfor stillet vilkårene 3.2.2 og 3.2.3 

om elektronikskrot skal håndteres på tæt belægning og opbevares i lukkede containere efter 

omlastningen.   

4.6 Spildevand 

Virksomheden har en tilslutningstilladelse fra 21. august 2013. 

Spildevandet fra aflæsnings- og sorteringsarealet ledes via sandfang og olieudskiller til det 

offentlige kloaksystem, hvor det renses på det fælleskommunale renseanlæg Spildevandcen-

ter Avedøre I/S. 

Regnvand fra tagflader og overfladevand fra resten af pladsen ledes til den offentlige regn-

vandskloak for til sidst at løbe i Harrestrup Å.



8

4.7 Driftsforstyrrelser og uheld

De væsentligste kilder til driftsforstyrrelser og uheld på virksomheden vil være støv-, lugt-

og støjudvikling i forbindelse med håndtering af affaldsfraktionerne på virksomheden. 

I denne tillægsgodkendelse gives som der noget nyt tilladelse til håndtering af blandt andet 

glas og vejopfej. Der kan forekomme støvudvikling ved håndtering af vejopfej ligesom der 

kan forekomme støjudvikling i forbindelse med håndtering af glasfraktionen. Det vurderes, at 

de miljømæssige konsekvenser ved eventuelle driftsforstyrrelser og uheld er begrænset med 

den beskrevne indretning og drift af virksomheden.  

4.8 Øvrige forhold

Opmærksomheden henledes på, at denne afgørelse efter miljøbeskyttelsesloven ikke fritager 

virksomheden for at indhente fornøden tilladelse efter anden lovgivning, herunder Bered-

skabsloven og Byggeloven.

Med venlig hilsen

Hans Chr. Olsen

Teknisk direktør 





Bilag 1. Klagevejledning mv.

Klagevejledning over miljøgodkendelsen 

I medfør af Miljøbeskyttelseslovens kapitel 11 kan kommunens afgørelse i henhold til § 33 stk. 1

påklages til Natur- og Miljøklagenævnet. Klageberettigede er afgørelsens adressat, enhver der har 

individuel interesse i sagens udfald samt de i Miljøbeskyttelseslovens §§ 98-100 nævnte klageberet-

tigede interesseorganisationer i det omfang de er klageberettigede i den konkrete sag.

Klagevejledning

Denne afgørelse kan påklages til Natur- og Miljøklagenævnet. Klagefristen er fire uger fra afgørel-

sens offentlige bekendtgørelse. Godkendelsen vil blive bekendtgjort på www.rk.dk d. 15. septem-

ber 2015.

Klage skal som udgangspunkt indgives via Natur- og Miljøklagenævnets klageportal senest ved kla-

gefristens udløb, d. 13. oktober 2015. En vejledning i brug af klageportalen kan findes ved at følge 

nedenstående link: 

http://nmkn.dk/klage/hvordan-klager-du/

I særlige tilfælde kan du klage uden om Klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge

Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Rødovre Kommune til:

Rødovre Kommune,

Rødovre Parkvej 150,

2610 Rødovre

Eller som epost til rk@rk.dk

Rødovre Kommune sørger for at sende din anmodning videre til Natur- og Miljøklagenævnet, 

som i hvert enkelt tilfælde vurderer, om der foreligger særlige forhold, der gør, at du kan blive 

fritaget for at bruge Klageportalen. Du får besked fra Natur- og Miljøklagenævnet, om din anmod-

ning kan imødekommes.

Søgsmål

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolene indtil 6 

måneder fra den dato, hvor afgørelsen er meddelt.

Spørgsmål til indholdet i dette brev og sagen i øvrigt kan rettes til Miljøkontoret.

mailto:rk@rk.dk
http://nmkn.dk/klage/hvordan-klager-du/
http://www.rk.dk/


Bilag 2 Underretning om afgørelsen

Rødovre Kommune har foruden adressaten underrettet følgende personer, organisationer og 

myndigheder om afgørelsen:

 Sundhedsstyrelsen: sst@sst.dk

 Danmarks Naturfredningsforening: dnroedovre-sager@dn.dk  

 Friluftsrådet: fr@friluftsraadet.dk

 Vores Rens: info@lyn-is.dk

mailto:fr@friluftsraadet.dk
mailto:dnroedovre-sager@dn.dk


Bilag 3 Indretning af virksomheden



Bilag 4      Detaljeret oversigt over affaldsfraktioner

Affaldsart/–fraktion EAK-kode

Årlig 

mængde 

(tons)

Maksimalt 

oplag

Oplagringsmåde/

-sted

Emballageaffald

Papir- og papemballage 15.01.01

250 2-3 containere Storcontainer

Plastemballage 15.01.02

Træemballage 15.01.03

Metalemballage 15.01.04

Kompositemballage 15.01.05

Blandet emballage 15.01.06

Glasemballage 15.01.07

Tekstilemballage 15.01.09

Glas

Autoruder 16.01.20

2500 4 containere
Dedikeret areal 

på tæt underlag

Glas fra Glarmestre/tømrere 17.02.02

Glas fra affaldsselska-

ber/Indsamlere der foretager sor-

tering eller anden behandling

19.12.05

glas fra genbrugsstationer 20.01.02

Byggemateriale

Beton 17.01.01

300

2-3 containere Storcontainer

Mursten 17.01.02 2-3 containere Storcontainer

Tegl og keramik 17.01.03 2-3 containere Storcontainer

Blandinger af beton, mursten, tegl 

og keramik, bortset fra affald hen-

hørende under 17 01 06

17.01.07 2-3 containere Storcontainer

Træ, bortset fra affald henhørende 

under 20 01 37
20.01.38

300 2-3 containere Storcontainer

Træ 17.02.01

Plast 17.02.03 100 2-3 containere Storcontainer

Blandet metal 17.04.07 250 2-3 containere Storcontainer

Gipsbaserede byggematerialer, 

bortset fra affald henhørende 

under 17 08 01

17.08.02 100 2-3 containere Storcontainer

Blandet bygnings- og nedrivningsaf-

fald, bortset fra affald henhørende 

under 17 09 01, 17 09 02 og 17 09 

03

17.09.04 2000 2-3 containere Storcontainer

Tøj/Tekstiler

Tekstiler 19.12.08

200 2-3 containere StorcontainerTøj 20.01.10

Tekstiler 20.01.11

Dæk Udtjente dæk 16.01.03 2000 4 containere
Dedikeret areal 

på tæt underlag



Fortsat 

Affaldsart/–fraktion EAK-kode

Årlig 

mængde 

(tons)

Maksimalt 

oplag

Oplagringsmåde/

-sted

Plast til 

genbrug

Plast 16.01.19

100 2-3 containere StorcontainerPlast og gummi 19.12.04

Plast 20.01.39

Elektronikskrot

Kasseret udstyr, bortset fra affald 

henhørende under 16 02 09 - 16 

02 13

16.02.14

200 2-3 containere Storcontainer
Kasseret elektrisk og elektronisk 

udstyr, bortset fra affald henhø-

rende under 20 01 21, 20 01 23 og 

20 01 35

20.01.36

Storskrald 20.03.07

Haveaffald Bionedbrydeligt affald 20.02.01 500 2-3 containere Storcontainer

Deponi

Andre fraktioner, ikke andetsteds 

specificeret
20.01.99

500 2-3 containere Storcontainer
Blandet bygnings- og nedrivningsaf-

fald, bortset fra affald henhørende 

under 17 09 01, 17 09 02 og 17 09 

03

17.09.04

pap/papir
Papir og pap 19.12.01

50 2-3 containere Storcontainer
Papir og pap 20.01.01

Brændbart
Blandet kommunalt indsamlet 

affald
20.03.01

4000 2-3 containere Storcontainer
Blandet til 

sortering

Brændbart affald (brændstoffer 

udvundet af affald)
19.12.10

Andet affald (herunder blandinger 

af materialer) fra mekanisk be-

handling af affald, bortset fra affald 

henhørende under 19 12 11

19.12.12

Andre fraktioner, ikke andetsteds 

specificeret
20.01.99

Storskrald 20.03.07

Kommunalt indsamlet affald, ikke 

andetsteds specificeret
20.03.99

Gadeopfej Affald fra gadefejning 20.03.03 2000 100 tons
Dedikeret areal 

på tæt underlag

Metal
Blandet metal 17.04.07

100 2-3 containere Storcontainer
Metaller 20.01.40


